CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 25/2002

Aprova equivalências no Curso de Tecnologia em Automação Industrial.

O Presidente Interino do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão do Colegiado do dia 23 de maio de 2002,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar as equivalências para o Curso de Tecnologia em Automação Industrial, abaixo relacionados:

	DISCIPLINAS BASE
	CURSO
	DISCIPLINA EQUIVALENTE
	CURSO

	3550 - Desenho Assistido por Computadores (CAD)
	Tec. Aut. Industrial
	3587 – Desenho Assistido por Computadores(CAD)
	Tec. Eletromecânica

	3552 - CAD/CAM
	Tec. Aut. Industrial
	3594 - CAD/CAM
	Tec. Eletromecânica

	3546 – Tecnologia CNC (Comando Numérico Computadorizado)
	Tec. Aut. Industrial
	3595 – Comando Numérico – CNC
	Tec. Eletromecânica

	3561 - Robótica
	Tec. Aut. Industrial
	3600 – Robótica
	Tec. Eletromecânica

	3558 - Sociologia
	Tec. Aut. Industrial
	3598 – Sociologia

5138  - Sociologia

5179  - Sociologia
	Tec. Eletromecânica Tec. Telecomunicação Tec. em Polímeros

	3563 – Sistema de Qualidade
	Tec. Aut. Industrial
	3602 – Sistema de Qualidade
	Tec. Eletromecânica

	3525 – Matemática
	Tec. Aut. Industrial
	5112 – Cálculo I

5149 – Cálculo I
	Tec. Telecomunicação

Tec. em Polímeros

	3528– Métodologia Cientifica e da Pesquisa
	Tec. Aut. Industrial
	5115 – Métodologia Cientifica e da Pesquisa

5155 – Métodologia Cientifica e da Pesquisa
	Tec. Telecomunicação

Tec. em Polímeros

	3529 – Redação Técnica
	Tec. Aut. Industrial
	5120 – Redação Técnica

5156 – Redação Técnica
	Tec. Telecomunicação

Tec. em Polímeros

	3540 – Eletrônica Digital
	Tec. Aut. Industrial
	3122 – Eletrônica Digital
	Tec. Telecomunicação

	3555 –Microprocessadores
	Tec. Aut. Industrial
	5132 – Microprocessadores
	Tec. Telecomunicação

	3530 – Introdução à Computação
	Tec. Aut. Industrial
	5160 – Introdução à Computação
	Tec. em Polímeros

	3527 – Desenho Técnico
	Tec. Aut. Industrial
	5168 – Desenho Técnico
	Tec. em Polímeros

	3532 – Metrologia Dimensional
	Tec. Aut. Industrial
	5167 – Metrologia Dimensional
	Tec. em Polímeros

	3536 – Eletrônica Básica
	Tec. Aut. Industrial
	5176 – Eletrônica Básica
	Tec. em Polímeros

Art. 2º - As Equivalências entrarão em vigor a partir do 2º semestre de 2002.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 23 de maio de 2002.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE INTERINO DO CONSEPE